2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________ года                                                           № __________
город Крымск

 О внесении изменении в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 22 мая 2017 года № 717 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Крымский район»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, осуществляемых в Краснодарском крае в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом  Президента  Российской  Федерации  от  19 октября  2022 г. № 756», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 22 мая 2017 года № 717 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Крымский район» изложив пункт 3 приложения к постановлению в следующей редакции:
«3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации муниципального образования Крымский район (далее по тексту - Фонд) направляются на:
- мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- проведение аварийно-спасательных работ;
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;
- восстановление инженерных сетей, жилого фонда и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы района;
- обеспечение функционирования предприятий и учреждений муниципального образования в условиях чрезвычайных ситуаций;
- оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (из расчета до 10 тысяч рублей на человека, но не более 50 тысяч рублей на семью);
- предоставление субсидий бюджетам поселений Крымского района для финансового обеспечения непредвиденных расходов;
- организацию и реализацию мероприятий, направленных на обеспечение инженерно-технической защищенности административных зданий органов внутренних дел;
- другие непредвиденные расходы.».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук А.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Крымский район                                                                                      С.Д.Казанжи

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Крымский район
от __________________ № ______
О внесении изменении в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 22 мая 2017 года № 717 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Крымский район»

	Проект внесен:

	Финансовым управлением

	администрации

	Исполняющий обязанности

	заместителя главы муниципального

	образования Крымский район
	Т.Ю. Сченстная

	Составитель проекта:

	Начальник отдела правового и

	информационного обеспечения

	финансового управления администрации

	администрации
	О.Э. Кочекьян

	Проект согласован:

	Начальник юридического отдела

	администрации
	Т.В. Ольденбургер

	Заместитель главы муниципального

	образования Крымский район
	М.А. Трубицын

	Начальник отдела делопроизводства

	администрации
	Е.Е. Манакова

	Первый заместитель главы

	муниципального образования

	Крымский район
	В.Н. Черник

[bookmark: _GoBack]
image1.png
/\